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Efter mødet den 12. januar 2026 i en international virtuel
rundbordsdialog  om  nødsituationer,  har  vi,  undertegnede,
udsendt denne appel til verdenssamfundet. Vi går sammen for at
fremme de handlinger, vi mener skal tages for at afværge, at
den  menneskelige  civilisation  styrter  ned  i  en  potentielt
fatal katastrofe.

Med begyndelsen af året 2026 er verden gået ind i en ny fase.
International  ret  bliver  afskaffet  og  erstattet  af
jungleloven, det såkaldte princip om, at »magt giver ret«.
Dette  fuldstændige  sammenbrud  af  selv  den  mindste
tilsyneladende  overholdelse  af  en  verdensorden  baseret  på
reelle  retsprincipper  truer  med  at  optrappe  forskellige
regionale konflikter til en ny mørk tidsalder eller endog en
global atomkrig.

For eksempel: Efter gentagne pirataktioner mod Venezuela og
bortførelsen af lederen af et suverænt land har vi nu fået
meddelelsen  om  planlagte  invasioner  og  tyveri  af
naturressourcer i flere lande, såsom Cuba, Mexico, Colombia,
Iran og muligvis andre, samt territorier som Grønland. En
militarisering, som ikke er set i cirka 90 år, fremkalder et
billede  af  en  kommende  ny  verdenskrig,  mens  det  vestligt
dominerede finanssystem, som nu næsten er helt adskilt fra
realøkonomien, trues af et systemisk sammenbrud, der er endnu
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værre end krisen i 2008.

Figenbladet med »humanitære interventioner« og forsvaret af
den »regelbaserede orden« er blevet helt droppet til fordel
for  en  åbent  demonstreret  aggressiv  imperialisme  og
neokolonialisme. De såkaldte »vestlige værdier« forrådes til
fordel for den tynde illusion om, at der er nogen legitimitet
tilbage, efter at disse værdier er blevet begravet. Fraværet
af effektiv statsledelse og brugen af militær og økonomisk
magt  som  erstatning  for  diplomati  som  middel  til
konfliktløsning har ført til sammenbruddet af institutioner
oprettet efter Anden Verdenskrig, såsom FN’s Sikkerhedsråd og
FN’s  Generalforsamling.  Manglende  håndhævelse  af  afgørelser
truffet  af  de  højeste  domstole,  såsom  Den  Internationale
Domstol (ICJ), har medført, at folkedrab, krigsforbrydelser og
forbrydelser mod menneskeheden er forblevet ustraffet.

Denne beklagelige situation kræver en hurtig indgriben, både
fra institutionernes side og fra verdens mennesker med gode
intentioner.  Vi  foreslår  derfor  oprettelsen  af  et  globalt
borgerinitiativ,  der  skal  samarbejde  med  religiøse
organisationer  og  andre  civile  grupper  og  FN  som  central
partner for at opretholde FN-pagten og de fem principper for
fredelig sameksistens fra 1954. Dets umiddelbare fokus skal
blandt andet være:

• Hurtig indkaldelse af en international konference for at
drøfte principperne for en ny international sikkerheds- og
udviklingsarkitektur, og

• Oprettelse af grupper, der skal arbejde med aspekter af
genopbygningen af det globale system. For eksempel:
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a)  udarbejdelse  af  en  »verdenslandbro«  med  korridorer  for
økonomisk udvikling for alle kontinenter

b)  oprettelse  af  ad  hoc-grupper,  der  skal  fordømme  den
skamløse  udenlandske  indblanding  i  Venezuelas  indre
anliggender og lignende indblandinger i suveræne staters indre
anliggender overalt i

verden, samt det igangværende folkemord i Gaza og lignende
krænkelser af menneskets værdighed andre steder;

c) omorganisering af det globale finansielle system, herunder
oprettelse  af  nationalbanker  for  hvert  land  og  et  nyt
betalingssystem  rettet  mod  den  fysiske  økonomi;

d) genoplivning af de bedste traditioner i hver af verdens
kulturer eller civilisationer; og fremme af dialog mellem dem
for at fremme

e) udforskning af nye tankemetoder, der har til formål at
etablere et nyt paradigme i menneskets historie, såsom metoden
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